
Uchwała Nr XVII.78.2025 

Rady Gminy Słubice 

z dnia 29 lipca 2025 roku 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Słubice na rok 2025. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.1) i art. 211, 212, art. 235 i art. 236 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r., o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.2)  

Rada Gminy Słubice uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Uchwale Budżetowej Gminy Słubice na rok 2025 Nr XI.49.2024 Rady Gminy Słubice 

z dnia 20 grudnia 2024 r., wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę 62.482,00 zł tj. ustala się dochody budżetu 

w łącznej kwocie 34.821.226,74 zł. 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 62.482,00 zł tj. do kwoty 30.427.182,39 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik Nr 1 do 

Uchwały Budżetowej na rok 2025 pod nazwą „Dochody”. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę 102.482,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 

40.000,00 zł tj. ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 34.535.316,15 zł. 

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 102.482,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 

40.000,00 zł tj. do kwoty 29.231.057,75 zł, zgodnie z załącznikiem  Nr 2  do niniejszej 

uchwały zmieniającym załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na rok 2025 pod  

nazwą „Wydatki”. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2025. 

 

 
1 Zmianę ustawy opublikowano w Dz. U. z 2024 r., poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940. 
2 Zmianę ustawy opublikowano w Dz. U. z 2024 r., poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, Dz. U. z 2025 r., poz. 39.  

 



Uzasadnienie 

 
 

Dochody bieżące 

 

 

Dz. 600 –  zwiększenie o kwotę 45.000,00 zł – (środki z Urzędu 

Marszałkowskiego) na wypłatę rekompensaty dla Przedsiębiorstwa 

Komunikacji Samochodowej w części stanowiącej zwrot utraconych 

przychodów i poniesionej straty z tytułu stosowania ustawowych 

uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie 

zbiorowym. 

 

 

Dz. 758 –  zwiększenie o kwotę 8.562,00 zł (środki z Funduszu Pomocy) na 

realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy.  

 

 

Dz. 852 –  zwiększenie o kwotę 8.920,00 zł na podstawie pisma 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydziału 

Finansów i BudżetuWF-I.3112.18.49.2025 z dnia 3 lipca 2025 r. – 

dotacja celowa z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
 

Wydatki bieżące 

 

 

Dz. 600 

Rozdz. 60004 –  zwiększenie o kwotę 45.000,00 zł – zakup usługi przewozów 

pasażerskich w granicach administracyjnych gminy. Środki  

z Województwa Mazowieckiego na wypłatę rekompensaty PKS  

w części stanowiącej zwrot utraconych przychodów i poniesionej 

straty z tytułu stosowania ustawowych uprawnień do ulgowych 

przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym. 

 

 

Dz. 801 

Rozdz. 80195 –    zwiększenie o kwotę 8.562,00 zł (środki z Funduszu Pomocy) na 

realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy.  

 

 
Dz. 852 

Rozdz. 85214–    zwiększenie o kwotę 8.920,00 zł (środki z budżetu państwa) na 

wypłatę zasiłków okresowych. 

 

 

Dz. 855 

Rozdz. 85502 –    zwiększa się i zmniejsza plan wydatków budżetowych o kwotę 

40.000,00 zł w celu urealnienia planu. Po stronie zwiększenia 

zabezpiecza się środki na składki na ubezpieczenia społeczne 

(świadczenia pielęgnacyjne). 

 

 

 

 

 

 

 

 



w złotych

Dział Zmniejszenie

1 6

600 0,00

0,00

758 0,00

0,00

852 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 7 8

bieżące

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII.78.2025 Rady Gminy Słubice z dnia 29 lipca 2025 r.  DOCHODY

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie

Transport i łączność 352 440,50 45 000,00 397 440,50

Plan po zmianach

(5+6+7)

4

Wpływy z róznych rozliczeń 60 000,00 45 000,00 105 000,00

8 920,00 735 291,00

Różne rozliczenia 10 727 981,83 8 562,00 10 736 543,83

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
51 447,00 8 562,00 60 009,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
141 822,50 0,00 141 822,50

Pomoc społeczna 737 712,00 8 920,00 746 632,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
726 371,00

majątkowe

majątkowe razem: 4 394 044,35 0,00 4 394 044,35

bieżące razem: 30 364 700,39 62 482,00 30 427 182,39

272 128,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
130 305,85 0,00 130 305,85

Strona 1 z 1

Ogółem: 34 758 744,74 62 482,00 34 821 226,74

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

272 128,35 0,00



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

1 383 948,40 583 947,50 583 947,50 0,00 583 947,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,90 800 000,90 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 428 948,40 628 947,50 628 947,50 0,00 628 947,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,90 800 000,90 0,00 0,00

409 440,50 409 440,50 409 440,50 0,00 409 440,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

454 440,50 454 440,50 454 440,50 0,00 454 440,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 866 376,00 14 866 376,00 14 293 939,00 12 240 568,00 2 053 371,00 8 873,00 563 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 562,00 8 562,00 8 562,00 8 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 874 938,00 14 874 938,00 14 302 501,00 12 249 130,00 2 053 371,00 8 873,00 563 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

133 893,00 133 893,00 133 620,00 51 447,00 82 173,00 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 562,00 8 562,00 8 562,00 8 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

142 455,00 142 455,00 142 182,00 60 009,00 82 173,00 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 460 345,00 1 460 345,00 971 213,00 658 246,00 312 967,00 0,00 489 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 920,00 8 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 469 265,00 1 469 265,00 971 213,00 658 246,00 312 967,00 0,00 498 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

122 000,00 122 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 121 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 920,00 8 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 920,00 130 920,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 129 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 654 252,60 2 654 252,60 487 892,60 325 942,60 161 950,00 0,00 2 166 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 654 252,60 2 654 252,60 527 892,60 365 942,60 161 950,00 0,00 2 126 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 410 000,00 2 410 000,00 243 940,00 225 884,00 18 056,00 0,00 2 166 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 410 000,00 2 410 000,00 283 940,00 265 884,00 18 056,00 0,00 2 126 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 472 834,15 29 168 575,75 24 751 355,75 17 254 167,41 7 497 188,34 521 464,00 3 511 906,00 166 850,00 0,00 217 000,00 5 304 258,40 5 304 258,40 0,00 0,00

-40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 482,00 102 482,00 93 562,00 48 562,00 45 000,00 0,00 8 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 535 316,15 29 231 057,75 24 844 917,75 17 302 729,41 7 542 188,34 521 464,00 3 480 826,00 166 850,00 0,00 217 000,00 5 304 258,40 5 304 258,40 0,00 0,00

zwiększenie

4

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII.78.2025 Rady Gminy Słubice z dnia 29 lipca 2025 r.  WYDATKI

Z tego:

z tego: z tego:

17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

z tego: w tym:

0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie

0,00

0,00
60004 Lokalny transport zbiorowy

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

przed zmianą

80195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
855 Rodzina

po zmianach 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 494 437,50

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Strona 1 z 1

przed zmianą 494 437,50

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00


	‎C:\Users\Marlena\Desktop\uchwały\XVII.78.2025.pdf‎
	‎C:\Users\Marlena\Desktop\uchwały\XVII.78.2025.pdf‎
	‎C:\Users\Marlena\Desktop\uchwały\uzas_XVII.78.2025.pdf‎

	‎C:\Users\Marlena\Desktop\uchwały\zalNr1DOCHODYXVII.78.2025.pdf‎
	‎C:\Users\Marlena\Desktop\uchwały\zalNr2WYDATKIXVII.78.2025.pdf‎

		2025-07-30T15:01:07+0200
	Waldemar Stańczak


		2025-07-30T15:00:03+0200
	Waldemar Stańczak


		2025-07-30T14:59:39+0200
	Waldemar Stańczak


		2025-07-30T15:02:05+0200
	Waldemar Stańczak


		2025-07-30T15:01:35+0200
	Waldemar Stańczak




